
（ 公  印  省  略 ） 

公 社 兵 看 協 発 第 335号 

令 和 7 年 6 月 1 7 日 
 

各    位 
 

公益社団法人兵庫県看護協会 
 会  長  丸 山 美 津 子 

 

 

看護協会・看護連盟合同看護政策研修会開催について 

 

時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より当協会運営につきまして、深いご理解とご支援いただき、心より厚くお礼申し上げます。 

当協会では、2040 年を展望し看護の価値を広め魅力ある職業にするとともに、全世代型地域包括

ケアの推進を目指し、保健医療福祉の幅広い領域で働く看護職の人材確保と定着促進、能力拡大に取

り組んでいます。 

このたび、下記の通り、兵庫県看護協会と兵庫県看護連盟と合同により看護政策研修会を開催しま

す。ご多忙とは存じますが、裏面の申込書をご記入いただきお申込みくださいますようお願い致しま

す。 

 

 

記 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【開催日時】  2025 年 8 月 8 日(金) 13：30～16：00 
 

【会  場】  兵庫県看護協会 3 階（神戸市中央区下山手通 5-6-24） 
 
【ね ら い】 1）看護要員の確保・定着について、プラチナナースとして働ける活動を推進                  
              2) 外国人労働者の雇用を推進 

3）1）2）をもとに、看護政策の提言につなげる 
 

【内  容】 ①講義 テーマ：プラチナナースの活用による業務改善 
           講 師：社会医療法人甲友会法人本部人材企画部  

看護人財推進課参事；清田 峰子氏 
       ②講義 テーマ：看護補助者の育成・就業促進の実際 
           講 師：医療法人財団神戸海星病院 
               副院長・看護部長；篠原 里美氏 

③GW と発表 
        
【参加対象者】 看護協会会員及び看護連盟会員  （定員 60 名） 
 
【 参 加 費 】 無料 
        
【申    込】  2025 年 7 月 15 日（火）までに兵庫県看護連盟あて FAX にてお申込み下さい。 

  【FAX 番号 078-382-3151】           
 
※GW 希望テーマ   ※下記いずれかに○印をいれて下さい 
  ①プラチナナースの活用について  
  ②外国人労働者の雇用について   ③どちらでも良い 
    

【 問 合 せ】兵庫県看護協会 TEL０７８－３４１－０１９０（代表） 松下 
 

 
 
 
 
 
 

 



 

【送信日：  月  日】  ※下記申込書にご記入の上 FAX にてお申込みをお願い致します。（コピー可） 
  

施 設 名  

申込代表者名  

連絡先電話番号  

 

No. 出席者名 ご所属 役 職 
GW 希望 

テーマ 

1   
 

①  ②  ③ 

2   
 

① ② ③ 

3   
 

① ② ③ 

4   
 

① ② ③ 

5   
 

① ② ③ 
   

FAX 送信先： 078-382-3151（兵庫県看護連盟） 
 

参 加 申 込 書 


